
令和４年１月１２日 

 甲西中学校保護者 各位 

                     

南アルプス市立甲西中学校 

 校 長    金 子  浩 

 

部活動朝練習時の健康チェック時刻変更について 
 

新春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より

本校の教育に対しましてご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止対策の一環として、生徒登校時に検温をはじめと

する健康チェックを継続しております。部活動の朝練習の際にも同様に行っております

が、早朝７時１５分の開始であったため、ご家庭でも朝の時間帯が非常に慌ただしかっ

たことと拝察いたします。また、教職員の担当者も７時前後に出勤し準備をしており、

問題視されてもおります働き方に関わり、改善の必要性が認められます。 

このところの感染状況を鑑みますと、まだしばらくは現行以上の対応や対策が必要か

と判断されます。ついては、上記の時間的な負担を少しでも軽減させるため、以下のと

おり健康チェック時刻を変更いたしますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

なお、活動時間や始業時刻は変更ございません。また、東駐車場が手狭となり、とく

に朝の時間帯は、送迎車両が多く登校生徒の安全が妨げられる状況がみられました。送

迎の際は、ご配慮いただけますようお願いいたします。 

 

 
 

 ■部活動朝練習時の健康チェック 

健康チェック ７：３０～７：３５ 

部活動    ７：４０～８：１０（３０分） 

部活動以外の生徒の健康チェック（生徒玄関） 

       ８：１０～８：２５ 

生徒登校   ８：２５ 
 

 

 

 

 

 

 

甲西中ホームページ 


